BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ
KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

[image: image1]
Số:     664  /GM-QLKTTW

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2]
Hà Nội, ngày 3 tháng 8 năm 2016

GIẤY MỜI
Kính gửi:    ........................................................................................

Thực tiễn triển khai thi hành Luật Đầu tư 2014, Luật Doanh nghiệp 2014 thời gian qua cho thấy còn có sự khác nhau, không tương thích, mâu thuẫn giữa các quy định của Luật Đầu tư, Luật Doanh nghiệp với các quy định của pháp luật chuyên ngành khác, dẫn tới khó khăn cho cơ quan quản lý nhà nước và doanh nghiệp trong quá trình thực thi. Theo đó, Chính phủ chỉ đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các Bộ, cơ quan, địa phương xây dựng Đề án Luật sửa đổi, bổ sung các luật về đầu tư, kinh doanh.

Để có cơ sở thực tiễn xây dựng Đề án Luật sửa đổi, bổ sung các luật về đầu tư, kinh doanh, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM) phối hợp với Dự án Quản trị Nhà nước nhằm tăng tưởng toàn diện (GIG) của Cơ quan phát triển quốc tế Hoa Kỳ (USAID) tổ chức Hội thảo “Luật sửa đổi, bổ sung các luật về đầu tư, kinh doanh”. Hội thảo sẽ trình bày một số vấn đề pháp lý về đầu tư, kinh doanh, hệ quả và kiến nghị sửa đổi, bổ sung. Hội thảo cũng tạo diễn đàn để các cơ quan thực thi, doanh nghiệp chia sẻ những khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp thực hiện.
Thời gian: 08h30 – 11h30, thứ Năm, ngày 11/8/2016 (đăng ký đại biểu lúc 08h00)
Địa điểm: Hội trường tầng 1 nhà D, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương, 68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội.
Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời Ông/bà và đại diện của Quý cơ quan tới tham dự và đóng góp ý kiến cho Hội thảo. (Chương trình Hội thảo được gửi kèm theo Thư mời này).
Để biết thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ với chị Hoàng Thị Hải Yến (Tel: 08043670/ 0915134545; email: yenhh@mpi.gov.vn).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, MTKD.
	VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Đình Cung

PAGE
2